
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
OGGETTO:  ESITO SELEZIONE INTERNA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 21 INCARICHI DI 

ORGANIZZAZIONE (EX COORDINAMENTO) – AREA SANITARIA – PERSONALE 
DEL COMPARTO IN SERVIZIO PRESSO ATS VAL PADANA 

  
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE - dott. Salvatore Mannino 
 
 
 

 
Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO   Dott.  Alessandro Cominelli  

 
 

 
Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SANITARIO    Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO   Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott. Emanuele Dil Carelli 
 
 
 
 

DECRETO n. 605 del 23/12/2020



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Richiamati: 
- il CCNL del Comparto Sanità sottoscritto in data 21/05/2018 che, agli artt. 14 e seguenti, ha 

istituito gli incarichi di funzione nonché i criteri ed i requisiti per il conferimento dei medesimi; 
- il decreto n. 532 del 29/11/2019 ad oggetto: “Adozione del Regolamento per l'individuazione 

dei criteri per il conferimento degli incarichi di funzione dell'ATS Val Padana”; 
 
Atteso che, con decreto n. 486 del 31/10/2019 si è provveduto a prorogare gli incarichi di 
coordinamento in essere fino alla data del 30/11/2019 e comunque fino al completamento delle 
procedure di conferimento degli incarichi di funzione e, contestualmente, ad approvare incarichi 
di nuova istituzione; 
 
Dato atto che in data 31/12/2019 con prot. n. 0090211 è stato indetto apposito avviso di 
selezione interna, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 22 incarichi di organizzazione (ex 
coordinamento) rivolti al personale del comparto di area sanitaria che, per effetto di successive 
precisazioni pubblicate in data 08/01/2020 e 22/01/2020, si è provveduto a correggere e a 
ridurre da n. 22 a n. 21, pur mantenendo l’originario numero di identificazione, risultando di fatto 
come da seguente riepilogo: 
 

N. INCARICO DI ORGANIZZAZIONE AFFERENZA DIPARTIMENTO FASCIA 
ECONOMICA 

1 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DEI 
TDP E GESTIONE DELLE ATTIVITÀ 
NELL'AREA TERRITORIALE VIADANA-
ASOLA 

UOS IAN A VALENZA TERRITORIALE DIPS 5 

2 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DEI 
TDP  E GESTIONE DELLE ATTIVITÀ 
NELL'AREA TERRITORIALE SUZZARA-
OSTIGLIA 

UOS IAN A VALENZA TERRITORIALE DIPS 5 

3 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DEI 
TDP E GESTIONE DELLE ATTIVITÀ 
NELL'AREA TERRITORIALE MANTOVA-
GUIDIZZOLO 

UOS IAN A VALENZA TERRITORIALE DIPS 6 

4 FUNZIONI DI COORDINAMENTO DEI 
TDP ISPETTORI MICOLOGI DIPS UOC IAN DIPS 5 

5 
FUNZIONI DI COORDINAMENTO DEI 
TDP E GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DI 
COMPETENZA PER LA SEDE DI CREMA 

UOS PSAL AREA TERRITORIALE DI 
CREMONA DIPS 5 

6 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DEI 
TDP E GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DI 
COMPETENZA NEL MEDIO 
MANTOVANO (MANTOVA-OSTIGLIA) 

UOS PSAL AREA TERRITORIALE DI 
MANTOVA DIPS 5 

7 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DEI 
TDP E GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DI 
COMPETENZA NEL BASSO 
MANTOVANO (SUZZARA-VIADANA) 

UOS PSAL AREA TERRITORIALE DI 
MANTOVA DIPS 5 

8 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DEI 
TDP E GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DI 
COMPETENZA NEL ALTO MANTOVANO 
(ASOLA-GUIDIZZOLO) 

UOS PSAL AREA TERRITORIALE DI 
MANTOVA DIPS 5 

9 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DEI 
TDP E GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DI 
COMPETENZA NEL TERRITORIO DI 
ATS VAL PADANA ANCHE A VALENZA 
INTERDIPARTIMENTALE 

UOS IMPIANTISTICA DIPS 7 

10 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ E DEL PERSONALE 
NELL'AMBITO DELLA PROMOZIONE 
DELLA SALUTE NEI CONTESTI 
SCOLASTICI 

UOSD PROMOZIONE DELLA SALUTE E 
SVILUPPO DELLE RETI DIPS 6 

11 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ E DEL PERSONALE 
NELL’AREA TERRITORIALE DEL BASSO 
MANTOVANO E MANTOVA 2 

UOS ISP DIPS 5 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

N. INCARICO DI ORGANIZZAZIONE AFFERENZA DIPARTIMENTO FASCIA 
ECONOMICA 

12 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ E DEL PERSONALE 
NELL’AREA TERRITORIALE DELL’ALTO 
MANTOVANO E MANTOVA 1 

UOS ISP DIPS 5 

13 
FUNZIONI DI COORDINAMENTO NELLE 
ATTIVITÀ DEI CAMPIONAMENTI 
AFFERENTI ALL'UOC ISP/SA 

UOC ISP/SA DIPS 5 

14 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ IN MATERIA DI SALUTE - 
DELL’ U.O.C ISP SALUTE - AMBIENTE 
IN MODALITÀ INTEGRATA SUL 
TERRITORIO DELL’ATS VAL PADANA 

UOS SALUTE E AMBIENTE DIPS 6 

16 

COORDINAMENTO E 
PROGRAMMAZIONE MONITORAGGIO 
DELLE ATTIVITÀ DI VIGILANZA, 
CAMPIONAMENTO E ISPEZIONE, FERIE 
DEI T.d.P - COORDINAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ RELATIVE ALLA GESTIONE E 
AGGIORNAMENTO DELLE ANAGRAFI 
OPERATORI OSA E ZOOTECNICHE 

UOC DISTRETTO VETERINARIO BASSO 
MANTOVANO 

DIPARTIMENTO 
VETERINARIO E SICUREZZA 
DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE 
ANIMALE 

7 

17 

COORDINAMENTO E 
PROGRAMMAZIONE MONITORAGGIO 
DELLE ATTIVITÀ DI VIGILANZA, 
CAMPIONAMENTO E ISPEZIONE, FERIE 
DEI T.d.P - COORDINAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ RELATIVE ALLA GESTIONE E 
AGGIORNAMENTO DELLE ANAGRAFI 
OPERATORI OSA E ZOOTECNICHE 

UOC DISTRETTO VETERINARIO ALTO 
MANTOVANO 

DIPARTIMENTO 
VETERINARIO E SICUREZZA 
DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE 
ANIMALE 

7 

18 

COORDINAMENTO E 
PROGRAMMAZIONE MONITORAGGIO 
DELLE ATTIVITÀ DI VIGILANZA, 
CAMPIONAMENTO E ISPEZIONE, FERIE 
DEI T.d.P - COORDINAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ RELATIVE ALLA GESTIONE E 
AGGIORNAMENTO DELLE ANAGRAFI 
OPERATORI OSA E ZOOTECNICHE 

UOC DISTRETTO VETERINARIO OGLIO 
PO 

DIPARTIMENTO 
VETERINARIO E SICUREZZA 
DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE 
ANIMALE 

7 

19 

COORDINAMENTO E 
PROGRAMMAZIONE MONITORAGGIO 
DELLE ATTIVITÀ DI VIGILANZA, 
CAMPIONAMENTO E ISPEZIONE, FERIE 
DEI T.d.P - COORDINAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ RELATIVE ALLA GESTIONE E 
AGGIORNAMENTO DELLE ANAGRAFI 
OPERATORI OSA E ZOOTECNICHE 

UOC DISTRETTO VETERINARIO 
MANTOVA 

DIPARTIMENTO 
VETERINARIO E SICUREZZA 
DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE 
ANIMALE 

7 

20 COORDINAMENTO TECNICO 
RACCORDO CON IL SISTEMA SOCIALE 

UOC RACCORDO CON IL SISTEMA 
SOCIALE DIPARTIMENTO PIPSS 6 

21 

COORDINAMENTO A SUPPORTO 
DELLE ATTIVITÀ FINALIZZATE 
ALL’AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO 
ED ACCREDITAMENTO DELLE 
STRUTTURE SOCIOSANITARIE 
PUBBLICHE E PRIVATE E VIGILANZA 
PER LA VERIFICA DI MANTENIMENTO 
DEI REQUISITI DI ACCREDITAMENTO 
(AREA TERRITORIALE DI MANTOVA) 

UOC AUTORIZZAZIONI E 
ACCREDITAMENTO POLO 
OSPEDALIERO E RETE TERRITORIALE 

DIPARTIMENTO PAAPSS 5 

22 

COORDINAMENTO A SUPPORTO 
DELLE ATTIVITÀ FINALIZZATE 
ALL’AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO 
ED ACCREDITAMENTO DELLE 
STRUTTURE SOCIOSANITARIE 
PUBBLICHE E PRIVATE E VIGILANZA 
PER LA VERIFICA DI MANTENIMENTO 
DEI REQUISITI DI ACCREDITAMENTO 
(AREA TERRITORIALE DI CREMONA) 

UOS AUTORIZZAZIONI E 
ACCREDITAMENTO SANITARIO E 
SOCIOSANITARIO AREA TERRITORIALE 
DI CREMONA 

DIPARTIMENTO PAAPSS 5 

 
Dato, altresì, atto che, per mezzo di apposite declaratorie di incarichi, allegate al medesimo 
avviso, venivano individuate, oltre alla fascia economica, le attività e le responsabilità 
assegnate, la formazione professionale e l’esperienza richieste per ciascun incarico; 
 
Atteso che, entro il termine di scadenza indicato (ore 12.00 del 31/01/2020), sono pervenute le 
domande di partecipazione dei candidati di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Preso atto che: 
− relativamente all’incarico n. 22 “Coordinamento a supporto delle attività finalizzate 

all’autorizzazione all’esercizio ed accreditamento delle Strutture Sociosanitarie Pubbliche e 
Private e vigilanza per la verifica di mantenimento dei requisiti di accreditamento (Area 
Territoriale di Cremona)” non è pervenuta alcuna domanda e, di conseguenza, la relativa 
selezione non ha potuto essere espletata;  

− i candidati, di cui all’allegato “A”, sono risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando 
e, pertanto, considerati  ammissibili alla procedura di selezione, con le sole eccezioni  dei 
dott.ri LUPPI MAURIZIO, SIROCCHI GABRIELE e GARATTI MONICA risultati non 
ammissibili; 

− la selezione relativa all’incarico n. 20 “Coordinamento Tecnico Raccordo con il Sistema 
Sociale”, stante la non ammissibilità dell’unico candidato dott. SIROCCHI GABRIELE, non 
ha potuto avere luogo; 

 
Appurato che i candidati ammissibili sono stati convocati per l’espletamento delle selezioni in 
orari tassativi e differenti, al fine di evitare assembramenti e garantire il distanziamento sociale, 
nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente legata all’emergenza da COVID-19, 
secondo il seguente calendario: 
- 30/09/2020 incarico afferente all’UOSD Promozione della Salute e Sviluppo delle Reti; 
- 19/10/2020 incarichi afferenti all’UOC Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro; 
- 21/10/2020 incarico afferente al Dipartimento PAAPSS; 
- 23/10/2020 incarichi afferenti al Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di 

Origine Animale; 
- 26/10/2020 incarichi afferenti all’UOC Igiene e Sanità Pubblica Salute – Ambiente; 
- 28/10/2020 e 27/11/2020 incarichi afferenti all’UOC Igiene Alimenti e Nutrizione; 
 
Atteso che l’art. 9 del succitato Regolamento per l’individuazione dei criteri per il conferimento 
degli incarichi di funzione dell’ATS della Val Padana, prevedeva che le Commissioni 
Esaminatrici, individuate per l’espletamento delle selezioni, procedessero tramite: 
- valutazione dei curricula dei candidati, con particolare riferimento alla coerenza tra i 

contenuti professionali richiesti dalla posizione a selezione, indicati nelle relative declaratorie 
di incarichi, e le caratteristiche culturali e professionali degli stessi; 

- colloquio dei candidati ammessi e presenti alla selezione; 
 
Considerato che, come da verbali redatti dalle Commissioni Esaminatrici, agli atti, le stesse 
hanno ritenuto le candidature di cui all’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, quali le più idonee al conferimento degli incarichi;  
 
Valutato di confermare gli esiti delle procedure di selezione e di procedere, pertanto, al 
conferimento degli incarichi di organizzazione nei confronti dei candidati di cui all’allegato “B”, 
con attribuzione del corrispondente valore economico annuo, a decorrere dall’01/01/2021, con 
durata triennale e possibilità di rinnovo, previa valutazione positiva dei risultati ottenuti e delle 
prestazioni rese; 
 
Vista l’attestazione dell’U.O.C. Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
Vista l’attestazione del dott. Emanuele Dil Carelli nella veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e della Dott.ssa Lorella Biancifiori, Direttore del Dipartimento Amministrativo, di 
Controllo e degli Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del 
presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
D E C R E T A  

 
 

1) di recepire le risultanze delle procedure selettive, finalizzate all’assegnazione degli incarichi 
di organizzazione (ex coordinamento) rivolti al personale del comparto di area sanitaria, 
come da verbali, agli atti, redatti dalle Commissioni Esaminatrici appositamente preposte;  
 

2) di conferire gli incarichi di organizzazione, in argomento, ai candidati di cui all’allegato “B”, 
parte integrante e sostanziale del presente atto, con attribuzione del corrispondente valore 
economico annuo; 

 
3) di stabilire che i suddetti incarichi avranno durata triennale, con decorrenza dall’ 01/01/2021, 

e potranno essere rinnovati previa valutazione positiva dei risultati ottenuti e delle prestazioni 
rese; 

 
4) di ricondursi al contenuto delle declaratorie di incarichi per quanto attiene alle attività, ai 

contenuti professionali specifici propri di ciascun incarico, nonché agli obiettivi annuali da 
attribuire agli assegnatari degli incarichi;  

 
5) di precisare che gli incarichi di coordinamento attualmente in essere, prorogati da ultimo con 

decreto n. 486 del 31/10/2019, cesseranno contestualmente dalla decorrenza di 
conferimento dei presenti incarichi di organizzazione; 

 
6) di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è ricompresa 

nei fondi contrattuali del personale dipendente del comparto Sanità e trova copertura negli 
appositi conti di bilancio 2021 e seguenti; 

 
7) di comunicare l’affidamento degli incarichi agli interessati e trasmettere il presente 

provvedimento alle R.S.U. e alle OO.SS. del comparto Sanità per l’informativa; 
 
8) di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
 

Firmata digitalmente  
dott. Salvatore Mannino 


	IL DIRETTORE GENERALE

